
Página 11212Número 98 Lunes, 30 de abril de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejo de Gobierno

2656 Decreto n.º 69/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a doña 
Nuria Fuentes García-Lax, como Directora General de Relaciones 
Laborales y Economía Social de la Consejería de Empleo, 
Universidades y Empresa.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 22.15 de la Ley 6/2004, de 
28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de Gobierno y 11.3 
de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de 
la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Murcia, a propuesta 
del Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, y previa 
deliberación del Consejo de Gobierno, en su sesión del día 27 de abril de 2018,

Dispongo:

El cese de doña Nuria Fuentes García-Lax, como Directora General de 
Relaciones Laborales y Economía Social de la Consejería de Empleo, Universidades 
y Empresa, por pase a otro destino.

El presente Decreto producirá efectos el mismo día de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, a 27 de abril de 2018.—El Presidente, Fernando López 
Miras.—El Consejero de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-300418-2656


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	3825/2018	Decreto n.º 55/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a doña Isabel Bueso Guirao como Secretaria Autonómica de Presidencia, de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	3826/2018	Decreto n.º 56/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Joaquín Rocamora Manteca como Director de los Servicios Jurídicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3827/2018	Decreto n.º 57/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don José Ramón Carrasco de la Sierra como Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	3828/2018	Decreto n.º 58/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Manuel Pleguezuelo Alonso como Director General de Unión Europea, Acción Exterior y Cooperación de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	3819/2018	Decreto n.º 59/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a doña Laura Esther Sandoval Otalora como Directora General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	3820/2018	Decreto n.º 60/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don José Antonio Fernández Lladó como Director General de Carreteras de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	3821/2018	Decreto n.º 61/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don José Ramón Díez de Revenga Albacete como Director General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Presidencia y Fomento.
	3822/2018	Decreto n.º 62/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Eduardo José Garro Gutiérrez, como Interventor General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3823/2018	Decreto n.º 63/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a doña María Begoña Iniesta Moreno, como Directora General de Presupuestos y Fondos Europeos de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	3824/2018	Decreto n.º 64/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Juan José Almela Martínez, como Director General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	3814/2018	Decreto n.º 65/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Enrique Gallego Martín, como Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	3815/2018	Decreto n.º 66/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Manuel Durán García, como Director General de Administración Local de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	3816/2018	Decreto n.º 67/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Isaac Sanz Brocal, como Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	3817/2018	Decreto n.º 68/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Andrés Torrente Martínez, como Director del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas.
	3818/2018	Decreto n.º 69/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a doña Nuria Fuentes García-Lax, como Directora General de Relaciones Laborales y Economía Social de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa.
	3807/2018	Decreto n.º 70/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a doña Esther Marín Gómez, como Directora General de Energía y Actividad Industrial y Minera de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa.
	3808/2018	Decreto n.º 71/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Francisco Abril Ruiz, como Director General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa.
	3809/2018	Decreto n.º 72/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Juan Monzó Cabrera, como Director General de Universidades e Investigación de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa.
	3810/2018	Decreto n.º 73/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Alejandro Zamora López-Fuensalida, como Director del Servicio Regional de Empleo y Formación de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa.
	3811/2018	Decreto n.º 74/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Joaquín Gómez Gómez, como Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
	3812/2018	Decreto n.º 75/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Juan Antonio Lorca Sánchez, como Director General de Bienes Culturales de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.
	3813/2018	Decreto n.º 76/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Juan Madrigal de Torres, como Director General de Medio Ambiente de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.
	3801/2018	Decreto n.º 77/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a doña Consolación Rosauro Meseguer, como Directora General de Medio Natural de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.
	3802/2018	Decreto n.º 78/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Antonio Luengo Zapata, como Director General del Mar Menor de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambiente.
	3803/2018	Decreto n.º 79/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a doña Marta López-Briones Pérez-Pedrero, como Directora General de la entidad pública empresarial “Instituto de las Industrias Culturales y de las Artes de la Región de Murcia” de la Conse
	3804/2018	Decreto n.º 80/2018, de 27 de abril, por el que se cesa a don Manuel Fernández-Delgado Tomás, como Director General de la entidad pública empresarial “Instituto de Turismo de la Región de Murcia” de la Consejería de Turismo, Cultura y Medio Ambi
	3805/2018	Decreto n.º 81/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Joaquín Rocamora Manteca, Director de los Servicios Jurídicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3806/2018	Decreto n.º 82/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don José Ramón Carrasco de la Sierra, Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias de la Consejería de Presidencia.
	3795/2018	Decreto n.º 83/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Manuel Pleguezuelo Alonso, Director General de Unión Europea, Acción Exterior y Cooperación de la Consejería de Presidencia.
	3796/2018	Decreto n.º 84/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Manuel Durán García, Director General de Administración Local de la Consejería de Presidencia.
	3797/2018	Decreto n.º 85/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Eduardo José Garro Gutiérrez, Interventor General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	3798/2018	Decreto n.º 86/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a doña María Begoña Iniesta Moreno, Directora General de Presupuestos y Fondos Europeos de la Consejería de Hacienda.
	3799/2018	Decreto n.º 87/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Juan José Almela Martínez, Director General de Informática, Patrimonio y Telecomunicaciones de la Consejería de Hacienda.
	3800/2018	Decreto n.º 88/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a doña Carmen María Zamora Párraga, Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios de la Consejería de Hacienda.
	3790/2018	Decreto n.º 89/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Isaac Sanz Brocal, Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia de la Consejería de Hacienda.
	3791/2018	Decreto n.º 90/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Andrés Torrente Martínez, Director del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia de la Consejería de Hacienda.
	3792/2018	Decreto n.º 91/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Sebastián Delgado Amaro, Director General del Agua de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca.
	3793/2018	Decreto n.º 92/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don José Antonio Fernández Lladó, Director General de Ordenación del Territorio, Arquitectura y Vivienda de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	3794/2018	Decreto n.º 93/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Francisco José González Manzanera, Director General de Carreteras de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	3785/2018	Decreto n.º 94/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don José Ramón Díez de Revenga Albacete, Director General de Transportes, Costas y Puertos de la Consejería de Fomento e Infraestructuras.
	3786/2018	Decreto n.º 95/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a doña Nuria Fuentes García-Lax, Directora General de Relaciones Laborales y Economía Social de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	3787/2018	Decreto n.º 96/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a doña Esther Marín Gómez, Directora General de Energía y Actividad Industrial y Minera de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	3788/2018	Decreto n.º 97/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Francisco Abril Ruiz, Director General de Comercio, Consumo y Simplificación Administrativa de la Consejería de empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	3789/2018	Decreto n.º 98/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Juan Monzó Cabrera, Director General de Universidades e Investigación de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	3779/2018	Decreto n.º 99/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Antonio Luengo Zapata, Director General de Medio Ambiente y Mar Menor de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	3780/2018	Decreto n.º 100/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a doña Consolación Rosauro Meseguer, Directora General de Medio Natural de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	3781/2018	Decreto n.º 101/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Alejandro Zamora López-Fuensalida, Director del Servicio Regional de Empleo y Formación de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente.
	3782/2018	Decreto n.º 102/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Joaquín Gómez Gómez, Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia.
	3783/2018	Decreto n.º 103/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Juan Antonio Lorca Sánchez, Director General de Bienes Culturales de la Consejería de Turismo y Cultura.
	3829/2018	Decreto n.º 104/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a doña Marta López-Briones Pérez-Pedrero, Directora General de la Entidad Pública Empresarial “Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia” de la Consejería
	3784/2018	Decreto n.º 105/2018, de 27 de abril, por el que se nombra a don Manuel Fernández-Delgado Tomás, Director General de la Entidad Pública Empresarial “Instituto de Turismo de la Región de Murcia” de la Consejería de Turismo y Cultura.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Fomento
	ADIF-Alta Velocidad
	3647/2018	Anuncio de ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública, a efectos de expropiaciones, el “Proyecto de Construcción del Soterramiento de la Red Arterial Ferroviaria de la Región de Murcia. Nuevo Acceso Ferroviario de Alta Veloci
	3648/2018	Anuncio de ADIF-Alta Velocidad por el que se somete a información pública, a efectos de expropiaciones, el “Proyecto de Construcción del Soterramiento de la Red Arterial Ferroviaria de la Región de Murcia. Nuevo Acceso Ferroviario de Alta Veloci
	Ministerio de Fomento
	Secretaría General de Infraestructuras
	3646/2018	Resolución de la Secretaría General de Infraestructuras de fecha 12 de abril de 2018 por la que se abre información pública correspondiente al expediente de expropiación forzosa 020ADIF1815, motivado por las obras del ADIF-Alta Velocidad, “Proye
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	3445/2018	Padrones fiscales, IBI, naturaleza urbana, rústica y de características especiales, ejercicio 2018.
	Cartagena
	2849/2018	Información pública sobre aprobación inicial del Plan Especial de edificio en C/ Honda, 21 de Cartagena, presentado por Bodegas Cartagena, S.L.
	Cieza
	3755/2018	Aprobación inicial del Presupuesto General 2018.
	Fortuna
	3301/2018	Convocatoria de concesión de subvenciones de ayudas complementarias, destinadas a estudiantes universitarios empadronados en el municipio de Fortuna para la realización de estudios universitarios a través del programa Erasmus de movilidad, curso
	La Unión
	3447/2018	Anuncio publicando el modelo T0001 de declaración tributaria de la tasa por utilización privativa y aprovechamientos especiales en el suelo, subsuelo o vuelo en la vía pública, a favor de empresas explotadoras de servicios de suministros.
	Lorca
	3345/2018	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 6 de abril de 2018, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para la constitución de una lista de espera temporal de logopeda.
	3346/2018	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 6 de abril de 2018, sobre aprobación de bases de la convocatoria de oposición para la constitución de una lista de espera temporal de Fisioterapeuta.
	Mazarrón
	3261/2018	Delegación de funciones en concejales.
	3262/2018	Decreto efectuando expresa delegación de funciones en Concejales, para actuar por delegación de la Alcaldía-Presidencia.
	3263/2018	Delegación de las funciones de Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Mazarrón.
	Murcia
	3446/2018	Rectificación de error en la publicación n.º 2378 del BORM n.º 89 de 19 de abril de 2018.
	3722/2018	Extracto del Decreto del Concejal de Urbanismo, Medio Ambiente, Agua y Huerta, de fecha 9 de abril de 2018, por el que se convoca la 22.ª edición del concurso de dibujo y redacción para escolares, con la temática turismo sostenible, bajo el lema
	San Pedro del Pinatar
	3455/2018	Anuncio de formalización del contrato de servicios de limpieza y conservación de parques, jardines y zonas verdes” del municipio de San Pedro del Pinatar.
	3456/2018	Formalización del contrato privado del seguro de vida de los funcionarios y laborales fijos del Ayuntamiento de San Pedro del Pinatar, mediante procedimiento abierto, oferta económicamente mas ventajosa y varios criterios de adjudicación del Ayu
	Totana
	3415/2018	Anuncio de formalización del contrato de implantación, formación, acceso, mantenimiento y custodia documental en una plataforma integral de administración electrónica. (Expte SE 04/18).
	3442/2018	Aprobación definitiva de los expedientes n.º 1-A/2018 modificación presupuestaria en el presupuesto prorrogado del 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-04-27T21:50:50+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



